
Tyle w całości pochłonie 
rozbudowa drogi powia-

towej 1807 O Strzelce Opol-
skie – Krasiejów na odcinku 
Rozmierka – Grodzisko - Kad-
łub – Etap 2 i Etap 3. Powiat 
Strzelecki uzyskał na tę in-
westycję dofinansowanie 95 
proc. kosztów z Rządowego 
Funduszu Polski Ład.

Jak widać, inwestycja została po-
dzielona na dwa zadania. Pierwsze 
to „Rozbudowa drogi powiatowej 
1807 O Strzelce Opolskie – Krasie-
jów na odcinku Rozmierka – Gro-
dzisko - Kadłub – Etap 2”. Drugie 
-  „Rozbudowa drogi powiatowej 
1807 O Strzelce Opolskie – Kra-
siejów na odcinku Rozmierka 
– Grodzisko - Kadłub – Etap 3”. 

Na realizację inwestycji dro-
gowej na odcinku Grodzisko – 
Kadłub, 27 lutego Wicestarosta 

Waldemar Gaida oraz Członek 
Zarządu Powiatu Strzeleckiego 
Janusz Żyłka podpisali z preze-
sem zawadczańskiej firmy Vian-
ko Tomaszem Trzaskowskim. 
Droga zostanie rozbudowana 
i poszerzona do 6 m, powstanie 
także nowy chodnik o szeroko-
ści 2 metrów.

Zostanie wybudowana kanaliza-
cja deszczowa  z  wpustami  oraz 

odprowadzeniem wód opadowych 
do rowu melioracyjnego, a przy-
drożne rowy zostaną odtworzone; 
planowana jest budowa kolektora 
kanalizacji deszczowej. Przebu-
dowane będą również wszystkie 
przepusty  pod zjazdami i prze-
pust pod drogą.

Ruszy już wkrótce, bo 15 
marca. To dobra wiado-

mość dla mieszkańców – re-
mont starego mostu na ul. 
Kościelnej, poszerzenie drogi 
a także ułożenie tam chodni-
ka znacznie poprawi bezpie-
czeństwo. Przede wszystkim 
pieszych, ale także zmotory-
zowanych. Na zbyt wąskiej 
jezdni trudno było minąć się 
samochodami. 

21 lutego w siedzibie strzeleckiego 
starostwa Wicestarosta Waldemar 
Gaida i Członek Zarządu Jan Zu-
bek podpisali umowę na rozbudo-
wę suskiego mostu z wykonawcą, 
czyli Przedsiębiorstwem Remon-
tów Ulic i Mostów S.A. z Gliwic, 
reprezentowanym przez Arkadiu-
sza Kaspera.

– zachęca wicestarosta Walde-
mar Gaida

Kolejna Biała Sobota już wkrót-
ce. Która z kolei?
– Siódma! Podczas poprzednich 
sześciu naszych akcji zdrowot-
no-profilaktycznych z możliwo-
ści skorzystania z badań i kon-
sultacji lekarskich skorzystało 
1978 mieszkańców naszego po-
wiatu. W każdej staraliśmy się 
o to, by ułatwić dostęp do tych 
lekarzy-specjalistów, do których 
kolejki w NFZ były najdłuższe 
i czekać trzeba byłoby co naj-
mniej kilka miesięcy. Dotychczas 
konsultacje prowadzone były 
z zakresu kardiologii, endokry-
nologii, urologii, dermatologii, 
onkologii, ortopedii, reumato-
logii i ginekologii.

A tym razem jacy specjaliści 
będą przyjmowali?
– Najczęściej Polacy umierają 
na choroby układu krążenia. 
Te odpowiadają za 34,8 proc. 
zgonów. Tak wynika z danych 
opublikowanych w roku 2023. 

Nie może więc zabraknąć pod-
czas naszej akcji specjalistów 
z zakresu kardiologii. Ale to nie 
wszystko. Ponieważ nowotwory 
złośliwe stanowią w kraju na-
rastający problem zdrowotny, 
społeczny i ekonomiczny – nie 
może zabraknąć też porad uro-
loga. Chcemy zainteresować 
badaniami zwłaszcza panów. 
Rak gruczołu krokowego, czy-
li prostaty, to w statystykach 
światowych pierwszy lub drugi 
co do częstości występowa-
nia nowotwór złośliwy i piąta 
najczęstsza przyczyna zgonów 
z powodu raka wśród mężczyzn. 
A Polska pod względem umie-
ralności na raka prostaty nie-
stety od roku 2015 znajduje się 
w niechlubnej końcówki staty-
styki Unii Europejskiej pod tym 
względem. Podczas naszej akcji 
będzie przyjmował także endo-
krynolog. Średni czas oczekiwa-
nia w kolejce do endokrynologa 
na NFZ w naszym województwie 
to ponad 209 dni. W naszym po-
wiecie – jeszcze dłuższy: z da-
nych NFZ wynika (stan na dzień 

23 lutego br.), że najbliższy wolny 
termin to 8 października 2025 
roku. A u nas, dzięki Białej So-
bocie – będzie można skorzystać 
z porady tego specjalisty już 23 
marca! Ponieważ objawy chorób 
endokrynologicznych są często 
mało specyficzne i mogą wystę-
pować także w przypadku innych 
chorób (np. kardiologicznych), 
warto skorzystać z takiej szansy.

Nie tylko dlatego, że naj-
większa spośród tych, któ-

re kształcą w zawodzie. Teraz 
doszedł jeszcze jeden powód 
do dumy: jako jedyna w Opol-
skiem z uzyskała akredytację 
Agencji Narodowej Progra-
mu Erasmus Plus w sekto-
rze Kształcenie i Szkolenia 
Zawodowe. Mowa o CKZiU 
w Strzelcach Opolskich.

– To udany debiut, bo pierwszy raz 
złożyliśmy wniosek o akredytację 
– cieszy się dyrektor szkoły Halina 
Kajstura. – Dotychczas za każdym 
razem składaliśmy wnioski o prak-
tyki zawodowe czy szkolenia dla 
nauczycieli w ramach programu 
Erasmus+. Wniosek mógł zostać 
zaakceptowany lub odrzucony. Te-
raz, dzięki uzyskanej akredytacji, 
mamy pewność, że na cztery lata 
mamy to zagwarantowane. W tym 
roku chcemy na praktyki wysłać 
45 uczniów i kilkunastu nauczy-
cieli. Nie wiemy jednak jeszcze, 
ile grant wyniesie, i czy na pew-
no akurat taka liczba uczniów 
i nauczycieli wyjedzie; może się 

okazać, że pieniędzy wystarczy 
dna wyjazd dla 30 uczniów i 10 
nauczycieli.

Którzy uczniowie mają szansę 
na wyjazd?
– Pełnoletni uczniowie techni-
kum o specjalnościach: logistyk, 
ekonomista, grafika i poligrafia 
cyfrowa, hotelarstwo, żywienie, 
turystyka. Pełnoletni, bo chcemy, 
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Zbadaj się podczas Białej 
Soboty

Inwestycja za ponad 10 milionów! Przebudowa mostu w Suchej 

Jedyna taka szkoła 
w województwie!

fot. Joanna Gerlich



2

Porady specjalistów, podobnie 
jak w poprzednich edycjach 
Białej Soboty będą poprze-
dzone badaniami?
– To przecież oczywiste! Przy-
pomnę: wystarczy się zapisać 
12 marca, wykonać zalecone 
badania i skorzystać z porad 
lekarzy-specjalistów już 23 mar-
ca. Nikt nie znajdzie lekarza tak 
szybko jak podczas naszej akcji. 
W dodatku bezpłatnie.

Cała akcja przeprowadzona 
zostanie w naszym Szpitalu 
Powiatowym?
– Tak. I choć mieszkańcy, którzy 
skorzystają z badań i porad, nie 
zobaczą jak bardzo w ostatnim 
czasie nasz szpital się zmoder-
nizował i unowocześnił, to ko-
niecznie trzeba tu pokreślić, 
że nie stałoby się to bez zaan-
gażowania pani dyrektor i kadry 
w pozyskiwanie zewnętrznych 
środków, za co należą się ogrom-
ne podziękowania. W ostatnich 

latach kwota inwestycji w na-
szym szpitalu to prawie 27,6 
mln zł, przy czym środki unijne 
to prawie 20,7 mln zł, dofinanso-
wanie naszego samorządu – 3,14 
mln zł, a wkład własny szpitala 
3,76 mln zł. Do tego dochodzą 
jeszcze zakupy nowoczesne-
go sprzętu, m.in. aparatu USG, 
RTG, mammografu cyfrowego 
– na kwotę prawie 2,5 mln zł. 
I tu dodam ważną informację: 
mieszkanki naszego powiatu 
często pytają kiedy będzie on 

uruchomiony. W drugim półro-
czu tego roku, po zakończeniu 
modernizacji pracowni, na którą 
lecznica też otrzymała dofinan-
sowanie. 

To, że szpital się unowocześ-
nia i na każdym oddziale osią-
ga europejskie standardy, nie 
oznacza, że nie ma problemów 
finansowych – ma, jak niemal 
wszystkie szpitale powiatowe. 
To wynik przede wszystkim zbyt 
niskiego kontraktu z NFZ i nie-

właściwej wyceny procedur me-
dycznych, o których pisaliśmy 
nie jeden raz na łamach nasze-
go dwutygodnika. To jednak nie 
oznacza, że nie trzeba myśleć 
o dalszych zmianach w funk-
cjonowaniu naszego szpitala, 
które zapewnią mu nowe przy-
chody: trzeba będzie pomyśleć 
o poradni geriatrycznej, o ZOL. 
Nasze społeczeństwo się starze-
je, a my, jako samorząd powia-
towy, musimy sprostać nowym 
wyzwaniom.

Mowa o inwestycji  pn. 
„Przebudowa drogi po-

wiatowej 1401 O Zdzieszowice 
– Leśnica – Zalesie Śląskie na 
odcinku Leśnica – Lichynia 
wraz z budową ścieżki rowe-
rowej oraz przebudową drogo-
wych obiektów inżynierskich 
– Etap I”. 

Całość podzielona została na dwa 
zadania. Zadecydowały o tym 
dwie przesłanki: uzyskane dofi-
nansowanie i dwuletni cykl rea-
lizacji (2023-2024). 
Ów Etap 1 trwał od lipca do końca 
listopada ubiegłego roku. W jego 
ramach przebudowano i poszerzo-
no do 6 metrów drogę powiatową 
na długości 2,454 km. Wybudowa-
no ścieżkę rowerową wraz z prze-
budową systemu odwodnienia 

na odcinku od skrzyżowania ul. 
1 Maja z ul. Strzelecką w Leśnicy 
do początku istniejącej ścieżki 
pieszo-rowerowej ul. Daszyńskie-
go w Lichyni, a także inne prace 
przewidziane w  dokumentacji 
projektowej.

Zgodnie z umową do połowy maja 
2024 mają zakończyć się roboty 
na Zadaniu nr 2 odcinek Leśnica 
– Lichynia na długości 1,160 km. 
W tym zadaniu przyjęto tę samą 
technologię wykonania robót jak 
w zadaniu nr 1. 

 dokończenie ze str. 1

 dokończenie ze str. 1

NABÓR WNIOSKÓW O PRZYZNANIE ŚRODKÓW  
Z KRAJOWEGO FUNDUSZU SZKOLENIOWEGO

Zapraszamy pracodawców, 
którzy mają siedzibę lub 

prowadzą działalność gospo-
darczą na terenie Powiatu 
Strzeleckiego do składania 
wniosków o przyznanie środ-
ków finansowych z Krajowe-
go Funduszu Szkoleniowego.

Nabór wniosków odbędzie 
się w dniach: 06.03.2024r. – 
08.03.2024r.
Dostępny limit środków KFS 
na rok 2024 wynosi 392 800,00 zł

Podstawą ubiegania się o przyznanie 
środków z Krajowego Funduszu Szkole-
niowego jest złożenie przez Pracodaw-
cę wniosku w postaci papierowej lub 
elektronicznej za pośrednictwem por-
talu www.praca.gov.pl
Przy wyborze postaci papierowej Urząd 
nie dopuszcza składania dokumentów 
w formie skanów!
Pracodawca ubiegający się o środki 

z KFS musi spełnić co najmniej jeden 
z priorytetów ustalonych przez Mini-
stra Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej, które zostały przyjęte na 2024r.:

1.  Wsparcie kształcenia ustawicznego 
w związku z zastosowaniem w fir-
mach nowych procesów, technolo-
gii i narzędzi pracy.

2.  Wsparcie kształcenia ustawiczne-
go w zidentyfikowanych w danym 
powiecie lub województwie zawo-
dach deficytowych.

3.  Wsparcie kształcenia ustawicznego 
osób powracających na rynek pra-
cy po przerwie związanej ze sprawo-
waniem opieki nad dzieckiem oraz 
osób będących członkami rodzin 
wielodzietnych.

4.  Wsparcie kształcenia ustawicznego 
w zakresie umiejętności cyfrowych.

5.  Wsparcie kształcenia ustawicznego osób 
pracujących w branży motoryzacyjnej.

6.  Wsparcie kształcenia ustawicznego 
osób po 45 roku życia.

7.  Wsparcie kształcenia ustawicznego 
skierowane do pracodawców zatrud-
niających cudzoziemców.

8.  Wsparcie kształcenia ustawiczne-
go w zakresie zarządzania finansa-
mi i zapobieganie sytuacjom kryzy-
sowym w przedsiębiorstwach.

* Do określenia zawodu deficytowego 
przy priorytecie nr 2 urząd będzie brał 
pod uwagę „Barometr zawodów 2024 
dla powiatu strzeleckiego” oraz „Ba-
rometr zawodów 2024 dla wojewódz-
twa opolskiego”.

Przy rozpatrywaniu wniosków 
uwzględnia się:
uzasadnienie potrzeby odbycia kształ-
cenia ustawicznego, przy uwzględnie-
niu obecnych lub przyszłych potrzeb 
pracodawcy,
•	zgodność dofinansowywanych dzia-

łań z ustalonymi priorytetami wydat-
kowania KFS na dany rok,
•	zgodność kompetencji nabywanych 

przez uczestników kształcenia usta-
wicznego z potrzebami lokalnego lub 
regionalnego rynku pracy,
•	koszty usługi kształcenia ustawicz-

nego wskazanej do sfinansowania 
z KFS w porównaniu z kosztami po-
dobnych usług dostępnych na rynku,
•	posiadanie przez realizatora usługi 

kształcenia ustawicznego finanso-
wanej ze środków KFS certyfikatów 
jakości oferowanych usług kształce-
nia ustawicznego,
•	w przypadku kursów – posiadanie 

przez realizatora usługi kształcenia 
ustawicznego dokumentu, na podsta-
wie którego prowadzi on pozaszkol-
ne formy kształcenia ustawicznego,
•	plany dotyczące dalszego zatrudnie-

nia osób, które będą objęte kształ-
ceniem ustawicznym finansowanym 
ze środków KFS,
•	możliwość sfinansowania ze środków 

KFS działań określonych we wnio-
sku z uwzględnieniem limitu posia-
danych środków.

Dodatkowe informacje doty-
czące naboru:
W ramach środków KFS nie można 
ubiegać się o sfinansowanie kosztów 
przejazdu, zakwaterowania i wyżywie-
nia związanych z kursem, studiami po-
dyplomowymi lub egzaminem.
Termin realizacji kształcenia usta-
wicznego powinien być planowany 
nie wcześniej niż od 15.04.2024 r. 
(warunkiem rozpoczęcia kształcenia 
jest podpisanie Umowy z Powiatowym 
Urzędem Pracy w Strzelcach Opol-
skich).

(Wszystkie formy kształcenia ustawicz-
nego dofinansowane w ramach złożo-
nego wniosku muszą rozpocząć się i zo-
stać opłacone w roku 2024).

Szczegółowych informacji udziela:
Elżbieta Światły – specjalista ds. roz-
woju zawodowego, tel. 77 462 18 14
www.strzelceopolskie.praca.gov.pl

Zbadaj się podczas Białej Soboty

Inwestycja za ponad 10 milionów!

Pierwszy etap za nami. Drugi – do połowy maja

I teraz najważniejsze: kiedy inwe-
stycja się zakończy? Otóż Etap 2 
trwać będzie od dnia zawarcia umo-
wy do dnia 30.09.2024 r.; w okresie 
zimowym, czyli od dnia 16.12.2024 
r. do dnia 15.03.2025 r. przewidzia-
na jest zimowa przerwa technolo-
giczna. Natomiast Etap 3  trwać 
będzie od dnia zawarcia umowy 
do dnia 15.04.2025 r.

Kwota całości zadania: 
10.052.099,54 zł brutto 

w tym:  
Etap 2 : 4.481.249,70 zł brutto, 
Etap 3: 5.570.849,84 zł brutto.
Kwota dofinansowania: 95 
proc. Rządowy Fundusz Polski 
Ład, 5 proc. Powiat Strzelecki. 

Etap 2 
Rządowy Fundusz Polski  Ład: 

4.257.187,22 zł brutto
Powiat Strzelecki : 224.062,48 zł brutto

Etap 3
Rządowy Fundusz Polski  Ład: 
5.292.307,35 zł brutto
Powiat Strzelecki : 278.542,49 zł brutto
Odcinek ten będzie zamknięty do ru-
chu, natomiast informacje o objazdach 
będą pojawiać się na stronie interne-
towej naszego samorządu.
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POWIATOWY URZĄD PRACY
ul. Gogolińska 2a, 47-100 Strzelce Op.

e-mail: opst@praca.gov.pl, www:strzelceopolskie.praca.gov.pl
tel. 77 462 18 09

OFERTY PRACY

STANOWISKO
MIEJSCE 

WYKONYWANIA 
PRACY

WYMAGANIA, OCZEKIWANIA
PRACODAWCY:

ANALITYK W ZESPOLE ANALITYKÓW 
KREDYTOWYCH STRZELCE OPOLSKIE

- wykształcenie wyższe bankowość/
ekonomia/prawo, - doświadczenie zawodowe 

w dokonywaniu analiz ekonomiczno-
finansowych podmiotów gospodarczych

SPECJALISTA DS. KADR I PŁAC JEMIELNICA - wykształcenie wyższe, - doświadczenie 
zawodowe min. 2 lata

ASYSTENT DS. LOGISTYKI ZAWADZKIE - wykształcenie średnie, - zaawansowana 
znajomość j. angielskiego i j. niemieckiego

KIEROWNIK DZIAŁU MARKETINGU STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie wyższe, - wymagane 
doświadczenie w marketingu produktowym.

ASYSTENT DS. HANDLOWYCH ZAWADZKIE
- wykształcenie wyższe ekonomiczne lub 

techniczne, - średniozaawansowana znajomość 
j. angielskiego

KONTROLER JAKOŚCI STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie średnie techniczne

OPERATOR MASZYN STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe

OPERATOR TOKARKI STEROWANEJ 
NUMERYCZNIE ZIMNA WÓDKA - wykształcenie zawodowe techniczne

OPERATOR/USTAWIACZ MASZYN ZIMNA WÓDKA - wykształcenie zawodowe techniczne

OPERATOR URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH STRZELCE OPOLSKIE/
JEMIELNICA - prawo jazdy kat. C

OPERATOR ŁADOWARKI STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe,  
- uprawnienia na ładowarki kl. I

OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO 
WYSOKIEGO SKŁADOWANIA SIERONIOWICE - uprawnienia UDT do obsługi wózków 

podnośnikowych

PRACOWNIK PRODUKCJI MASZYN ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe

MONTER NA HALI PRODUKCYJNEJ ZAWADZKIE - wykształcenie podstawowe, - umiejętność 
obsługi elektronarzędzi

PRACOWNIK PRODUKCJI STRZELCE OPOLSKIE - uprawnienia na obsługę wózka widłowego

PRACOWNIK EKSPEDYCJI MAGAZYNOWEJ SIERONIOWICE - umiejętność pracy w zespole

PRACOWNIK FIZYCZNY MAGAZYNU ZAWADZKIE - wykształcenie średnie

PRACOWNIK BUDOWLANY JEMIELNICA - mile widziane doświadczenie 

ELEKTRYK STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe,

ELEKTROMECHANIK STRZELCE OPOLSKIE - uprawnienia elekryczne

ELEKTRYK KOLONOWSKIE - m wykształcenie zawodowe,  
- min. 1 rok jako mechanik/elektromechanik

ELEKTRYK/ELEKTROMONTER STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe,  
- uprawnienia SEP, gr. I, II, III

KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe

PRACOWNIK TRANSPORTU KOLEJOWEGO – 
DO PRZYUCZENIA ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe, - min. rok 

doświadczenia jako kierowca

KIEROWCA – OPERATOR SPRZĘTU
TEREN GMINY 

STRZELCE I GMINY 
JEMIELNICA

- wykształcenie zawodowe

MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH 
Z DOŚWIADCZENIEM STRZELCE OPOLSKIE - minimum rok doświadczenia jako kierowca 

kat. C

MECHANIK STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zasadnicze zawodowe

ŚLUSARZ – MECHANIK ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe lub średnie 
techniczne

ŚLUSARZ REMONTOWY ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe

SPAWACZ ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe,  
- uprawnienia do spawania

PIELĘGNIARKA/RATOWNIK MEDYCZNY STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie zawodowe, - umiejętność 
obsługi elekronarzędzi

OPIEKUN ZAWADZKIE - prawo wykonywania zawodu

OPIEKUN KADŁUB
- wykształcenie średnie lub zawodowe, 

- umiejętność pracy z osobami 
niepełnosprawnymi

OBUWNIK MONTAŻYSTA STRZELCE OPOLSKIE - wykształcenie średnie

AUTOMATYK–ELEKTRONIK ZAWADZKIE - wykształcenie średnie

TECHNIK ODLEWNIK ZAWADZKIE - wykształcenie zawodowe

POMOC KUCHENNA STANISZCZE WIELKIE - wykształcenie średnie zawodowe

KELNER STANISZCZE WIELKIE - wykształcenie zawodowe

Więcej informacji i ofert pracy dostępnych na naszej stronie internetowej http://strzelceopolskie.praca.gov.pl/

Konferencja pracodawców 
i przedsiębiorców powiatu 

strzeleckiego

Ogromnym zainteresowa-
niem cieszyło się spot-

kanie pracodawców i przed-
siębiorców zorganizowane 15 
lutego w Powiatowym Cen-
trum Kultury w Strzelcach 
Opolskich: wzięło w nim 
udział ponad 100 przedsię-
biorców, przedstawicieli szkół 
i instytucji naszego powiatu.

Ta konferencja była wspólną inicjatywą 
Zarządu Powiatu Strzeleckiego i Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Strzel-
cach Opolskich. Została zorganizowa-
na w ramach projektu pn. „Wsparcie 
rozwoju nowoczesnego kształcenia za-
wodowego, szkolnictwa wyższego oraz 
uczenia się przez całe życie". 
Przewodnim celem spotkania była pro-
mocja urzędu oraz zachęta do korzy-
stania z całego wachlarza usług pro-
ponowanego przez Powiatowy Urząd 
Pracy w Strzelcach Opolskich. Na kon-
ferencji przedstawiono także  aktual-
ną sytuację na lokalnym rynku pracy. 
Kolejnym punktem programu było 

przedłożenie zasad korzystania z Kra-
jowego Funduszu Szkoleniowego oraz 
ogłoszenie naboru wniosków. Na-
bór w ramach KFS będzie trwał od 
06.03.2024 r. do 08.03.2024 r. Na 
ten cel Powiatowy Urząd Pracy pozyskał 
środki w wysokości: 392.800,00 zł.  
Ważnym elementem spotkania były in-
formacje na temat projektu „Wspar-
cie rozwoju nowoczesnego kształce-
nia zawodowego, szkolnictwa wyższe-
go oraz uczenia się przez całe życie", 
wraz z zaprezentowanymi celami i za-
daniami projektowymi.
Prelegenci z Zakładu Ubezpieczeń Spo-
łecznych w sposób interesujący omówi-
li kwestie komunikacji z ZUS oraz pro-
gram „Dofinansowanie działań płatnika 
składek na poprawę bezpieczeństwa 
i higieny pracy”.
Zarząd Powiatu Strzeleckiego i Powia-
towy Urząd Pracy w Strzelcach Opol-
skich dziękują uczestnikom konferen-
cji za tak liczne przybycie! Jednocześ-
nie serdecznie zapraszają do dalszej 
współpracy i podejmowanie kolejnych 
działań w osiąganiu wspólnych celów. 

Wicestarosta Waldemar GaidaDyrektor PUP Roman Kus
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O tym, że współczesna młodzież 
żyje bardziej teraźniejszością niż 

przeszłością nie trzeba nikogo prze-
konywać. Wokół dzieje się tyle, że nie 
sposób nadążyć za natłokiem infor-
macji, nie zawsze ważnych. Jak zatem 
przekonać młodych ludzi, by spojrzeli 
wstecz i zatrzymali się na chwilę? Jak 
uświadomić im, że pokój i wolność nie 
są dane raz na zawsze i czasem trze-
ba ciężko o nie zawalczyć? Jak uczyć 
historii? A może projektowo? Poprzez 
działanie, włączanie, rywalizację. Taki 
właśnie jest projekt, który realizować 
będzie Powiatowe Centrum Kultury 
w Strzelcach Opolskich już w najbliż-
szych tygodniach. 

„1944. Bitwa o Polskę” to nasza inicjatywa, 
która zyskała uznanie komisji oceniającej 
wnioski projektowe w ramach Programu 
Dotacyjnego „Niepodległa” Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Projekt 
otrzymał dofinansowanie w kwocie 29.900 
zł, zajmując 45 miejsce na liście rankin-
gowej, spośród 951 złożonych wniosków. 
Projekt nawiązuje tytułem do przypadają-
cej w bieżącym roku 80.rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego i skupiony jest 
na wydarzeniach z 63 dni warszawskich 
walk powstańczych. 

Młodzież z Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego w Strzelcach Opol-
skich oraz Liceum Ogólnokształcącego 
z Oddziałami Dwujęzycznymi w Strzelcach 

Opolskich weźmie udział w warsztatach, 
grze terenowej, escape roomie (pokoju za-
gadek) i na zakończenie  - po otrzymaniu 
solidnej dawki wiedzy – w dwudniowym 
wyjeździe do Warszawy. Zwiedzimy Mu-
zeum Powstania Warszawskiego, przej-
dziemy szlakiem miejsc upamiętniających 
wydarzenia, zapoczątkowane 1 sierpnia 
1944 roku. 

Mamy nadzieję, że projekt da młodzieży  
żywy obraz historii, nie z perspektywy kart 
podręcznika, ale możliwości ożywienia 
w wyobraźni scen i wydarzeń z przeszłości. 
Projekt rusza już w marcu. Partnerami są 
wspomniane szkoły średnie, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Strze-
lecki, który także zapewnia wkład własny 
w projekcie, w wysokości 6.425 zł.

Joanna Popów-Bogdoł
Dyrektor Powiatowego Centrum Kultury 

w Strzelcach Opolskich

Dwunastego lutego w ramach Ogól-
nopolskiego Programu Edukacyj-

nego Służby Więziennej, związanego 
z prewencją przestępstw wśród mło-
dzieży „W Służbie Prawu”, klasa mun-
durowa 2 Te o profilu policyjnym wraz 
z opiekunami uczestniczyła w zaję-
ciach na terenie Zakładu Karnego nr 1. 

Była to kolejna wizyta uczniów CKZiU na te-
renie tej jednostki penitencjarnej. Podczas 
jej trwania uczniowie mogli dowiedzieć się, 
na czym polega praca działu ochrony na 
stanowisku dowódcy czy monitorowego, 
zobaczyć, jak wygląda wieloosobowa cela 
mieszkalna, sala widzeń z rodziną oraz po-
znać historię jednego z osadzonych, w któ-
rego resocjalizacji pomaga rozwijanie talentu 
muzycznego. Wizyta ta pozwoliła także na 

poznanie specyfikipracy psa służbowego 
i jego przewodnika, wykorzystywanych na 
terenie zakładu karnego do wyszukiwania 
zapachu narkotyków. Spotkanie to miało 
także charakter prewencyjny – podczas wi-
zyty uczniowie zostali zaznajomieni z prze-
pisami prawa karnego oraz konsekwencja-
mi, jakie grożą tym, którzy nie przestrzegają 
norm prawnych.

Już po raz kolejny z inicjatywy Sto-
warzyszenia Kresowego Strzelec 

CKZiU w Strzelcach Opolskich było 
współorganizatorem spotkania z cy-
klu, „Podróże na dawne Kresy Wschod-
nie Polski”, które odbyło się 8 lutego 
2024 r. w Powiatowym Centrum Kul-
tury w Strzelcach Opolskich. 

Tym razem tematem wykładu był „Kresowy 
tygiel narodów, kultur i religii”, który wy-
głosił Tomasz Kuba Kozłowski, pracownik 
Domu Spotkań z Historią w Warszawie. 
Było to niezwykłe spotkanie z historią 
polskich Kresów, gdzie na jednej ziemi, 
dosłownie, pod jednym dachem żyli nie 
tylko Polacy, ale Rusini, Żydzi, Białorusi-
ni, Niemcy, Czesi i jeszcze wiele innych. 
Magnaci z Litwy i arystokraci z Podola, 
lwowskie batiary i strzelcy siczowi, ga-
licyjscy chasydzi i Żydzi z „Jerozolimy 
Północy”, pustoły Poleszuka i czerwony 
płaszcz Hucuła, Niemcy na Wołyniu i Or-
mianie na Pokuciu, wicinnicy na Niemnie 
i łebacy w Borysławiu, Anglik z Kołomyi 
i Karaimi z Trok. Mogliśmy usłyszeć o wy-

bitnych postaciach tego regionu, znanych 
rodzinach. Tomasz Kozłowski w zajmują-
cy sposób opowiadał historię, pokazując 
jakim szacunkiem i tolerancją darzyły się 
wszystkie te narody.

W spotkaniu uczestniczyła młodzież z LO 
im. W. Broniewskiego  w Strzelcach Opol-
skich wraz z dyrektorem Janem Wróblew-
skim, reprezentacja CKZiU oraz osoby za-
interesowane historią Polski. Na spotkanie 
przybył również wicestarosta Waldemar 
Gaida. Po zakończonym spotkaniu uczest-
nicy mieli okazję do zadawania pytań, na 
które chętnie odpowiadał prelegent.

Uruchomiony w 2023 r. Centralny 
Rejestr Wyborców zastąpił gmin-

ne rejestry. W rejestrze znajdują się 
dane wszystkich osób uprawnionych 
do głosowania, dlatego będą wyko-
rzystywane do sporządzania przez 
gminy spisów wyborców, ustalania 
liczby wyborców i weryfikacji czyn-
nego prawa wyborczego.

Uruchomienie rejestru oznacza, że usta-
wodawca nie przewiduje możliwości 
przeprowadzenia wyborów w oparciu 

o dotychczasowe rejestry wyborców, nie 
oznacza jednak, że wyborca bez stałego 
miejsca zameldowania nie odda głosu 
w nadchodzących wyborach samorzą-
dowych.

„Decyzje o ujęciu lub odmowie ujęcia 
w stałym obwodzie głosowania wydaje 
wójt/burmistrz/prezydent w terminie 5 
dni od dnia wniesienia wniosku. Władze 
gminy przed wydaniem decyzji są zo-
bowiązane sprawdzić czy osoba wno-
sząca wniosek spełnia warunku stałego 

zamieszkana pod adresem wskazanym 
we wniosku” – przypomina Państwowa 
Komisja Wyborcza.
„Wyborca, który wymeldował się z po-
przedniego miejsca zamieszkania i nie 
dokonał meldunku w nowym miejscu 
zamieszkania, lub nie złożył wniosku 
o ujęcie w stałym obwodzie głosowania 
w Centralnym Rejestrze Wyborców nie 
będzie ujęty w żadnym stałym obwo-
dzie głosowania i nie będzie mógł wziąć 
udziału w wyborach samorządowych” – 
wyjaśnia PKW.

by byli już odpowiedzialni i mieli pewną 
samodzielność; w pierwszych klasach 
są przecież dzieci – to czternastolatki. Kiedy 
już będziemy znali szczegóły tegorocznego 
wyjazdu, czyli: dostaniemy pieniądze – zo-
stanie przeprowadzona rekrutacja wśród 
chętnych w oparciu o regulamin. Jak zwy-
kle najważniejsze będzie zaangażowanie 
w szkole, czyli średnia ocen z przedmiotów 
zawodowych, co daje obraz ich kompe-
tencji zawodowych, a także – rzetelność 
w wywiązywaniu się z obowiązków. Potem 
odbędzie się spotkanie językowe spraw-
dzające, czy na pewno poradzą sobie 
w miejscu, do którego wyjadą.

A gdzie wyjadą?
– Po raz pierwszy będzie możliwość wyjaz-
du do Portugalii, a tradycyjnie już na Maltę 
i na Teneryfę. Planujemy też praktyki w Gre-
cji. Nasze praktyki zagraniczne zaczynali-
śmy z innym programem, Leonardo, i blisko, 
w Niemczech. Można powiedzieć że zaczy-

naliśmy z pewną dozą nieśmiałości. Potem 
były inne programy, dalsze wyjazdy, zawsze 
z partnerem, który nas wspierał z tamtej 
strony; nie inaczej jest i teraz. Pięknie się 
to rozwinęło, a nasi uczniowie często jesz-
cze w trakcie praktyk otrzymywali propo-
zycje pracy. Jedna z naszych absolwentek, 
która skończyła 4-letnie technikum i taką 
propozycję otrzymała podczas pierwszego 
naszego wyjazdu na Teneryfę, pracuje tam 
do dziś. I z nią spotkała się grupa uczniów 
z naszej drugiej tury praktyk na tę wyspę. 
A my szukamy także innych kierunków i in-
nych miejsc praktyk. Pokazujemy, że rynek 
europejski jest otwarty dla naszych uczniów. 
Mogą pracować za granicą, ale też w re-
nomowanych hotelach w Polsce, nie tylko 
w skromnych hotelikach czy pensjonatach. 
Te praktyki dodają im pewności siebie, której 
nie mają: bo z małego miasta, bo nie z naj-
lepszej szkoły w dużym mieście. Nasi ucz-
niowie nie muszą mieć kompleksów: dają 
sobie radę wszędzie, a naszym zadaniem 
jest ich do tego przygotować jak najlepiej.

 dokończenie ze str. 1

 dokończenie ze str. 1

Jedyna taka szkoła w województwie!

Całe zadanie kosztować będzie prawie 
2 mln złotych, a Powiat Strzelecki uzyskał 
połowę kwoty jako dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dołoży 
jeszcze 80 tysięcy złotych na wybudowa-
nie tam chodnika.

Prace przy przebudowie mostu, jak wspo-
mniano, rozpoczną się 15 marca, a ich 
koniec przewidziany jest na sierpień tego 
roku. Na czas prowadzonych robót zosta-
nie wyznaczony objazd. 

Przebudowa mostu w Suchej 

Z pasją o historii

Klasa policyjna znów w ZK nr 1

Podróż na dawne Kresy

Wybory samorządowe 2024

Od lewej:
Jan Zubek, Waldemar Gaida i Arkadiusz Kasper

Z głębokim żalem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci

śp. Alojzego Macioszka

Rodzinie i Bliskim 
najserdeczniejsze wyrazy 

współczucia składają

Starosta Strzelecki
Rada i Zarząd Powiatu 

Strzeleckiego
oraz pracownicy Starostwa 

Powiatowego
w Strzelcach Opolskich
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Drodzy Konsumenci!
Tym razem będzie nadzwyczaj uroczyście. 

Obchodzimy w tym roku 25-lecie samorządu powiatowego, ale też – 
instytucji Powiatowego Rzecznika Konsumentów!

Z tej okazji wraz z Zarządem Powiatu Strzeleckiego już dziś serdecznie zapraszam na kolejne 
spotkanie z okazji Światowego Dnia Konsumenta „Z RZECZNIKIEM PRZY KAWIE”.
Zobaczymy się we wtorek, 19 marca, o godz. 10.00 w Powiatowym Centrum Kultury 

w Strzelcach Opolskich. 
Będzie pyszna kawa i ciasto, będzie dyskusja o prawach konsumenta, 

będzie konkurs z nagrodami, upominek dla każdego i inne niespodzianki. 
Serdecznie zapraszam do wspólnego świętowania. 

W kolejnym numerze szczegóły. A już dziś zarezerwujcie termin!

Powiatowy Rzecznik Konsumentów Małgorzata Płaszczyk–Waligórska

Dostałam w prezencie bon podarun-
kowy do sklepu. Nie zwróciłam uwagi, 
że ma on określony termin ważności 
– 3-miesięczny, który niestety minął. 
Czy można coś z tym zrobić? Czytałam, 
iż może to być niedozwolona klauzula 
i ktoś wygrał w sądzie sprawę w po-
dobnym przypadku.
Oczywiście warto dochodzić swoich praw. 
I warto negocjować. Wiele sklepów czy re-
stauracji i innych przedsiębiorców nieste-
ty wydaje terminowe bony czy vouchery, 
proszę przesłać mi szczegóły, dane sklepu 
itd. W podobnych przypadkach po moich 
interwencjach wielu konsumentów ma 
przedłużane karty, jednak nie wszyscy. 
W ubiegłym roku w takiej właśnie sprawie 
zapadł ciekawy wyrok sądu i może on po-
móc wielu konsumentom.
Sklep, który pozwał konsument zastrzegł, że 
karta jest ważna tylko rok, ale konsument 
jej nie wykorzystał. Dwa lata po zakupie 
karty poprosił przedsiębiorcę o przedłuże-
nie terminu ważności karty. Sklep odpisał, 
że nie ma takiej możliwości. Wobec tego 
klient poprosił o zwrot wpłaconych pie-
niędzy. I też spotkał się z odmową. pozwał 
więc przedsiębiorcę i wygrał. Sąd badał 
dwie kwestie: czy konsument miał szan-
sę zapoznać się z regulaminem, w którym 
określony był czas ważności karty oraz 
czy dopuszczalne jest w ogóle odcięcie 
klienta od możliwości zakupu towaru lub 
skorzystania z usługi po wygaśnięciu waż-
ności karty.
Żeby konsumenta wiązał okres ważności 
karty podarunkowej, musiałby on zostać 
o tym poinformowany przed zawarciem 
umowy, czyli przed zakupem karty. Co 
więcej, klient powinien wyrazić zgodę na 
oferowane przez sklep warunki w drodze 
indywidualnych negocjacji ze sklepem. 
W praktyce klienci nie mają na to wpły-
wu. O tym, jak długa karta jest ważna, 
decydują sklepy. Odesłanie klienta do re-
gulaminu zamieszczonego np. na stronie 
internetowej też nie rozwiązuje problemu, 
bo o zasadach działania karty klient dowie-

działby się już po zawarciu umowy. W każ-
dym razie w toku postępowania przedsię-
biorca nie udowodnił, że klient zapoznał 
się lub mógł zapoznać się z regulaminem. 
Zatem warto dochodzić swoich praw. 

Zaoferowano mi przez telefon warunki 
umowy ubezpieczeniowej. Miałem po-
twierdzenie na maila, jednak nic nie 
otrzymałem i nie potwierdzałem. Teraz 
otrzymałem wezwanie do zapłaty. Czy 
mogę coś z tym zrobić?
W takim przypadku nie powinno dojść do 
zawarcia umowy. Proszę odpowiedzieć 
na wezwanie do zapłaty, iż nie doszło do 
potwierdzenia warunków umowy. Jeżeli 
przedsiębiorca proponuje konsumentowi 
zawarcie umowy przez telefon, ma obo-
wiązek potwierdzić treść proponowanej 
umowy utrwaloną na papierze lub innym 
trwałym nośniku.
Oświadczenie konsumenta o zawarciu 
umowy jest skuteczne, jeżeli zostało utrwa-
lone na papierze lub innym trwałym nośni-
ku po otrzymaniu potwierdzenia od przed-
siębiorcy. Przedsiębiorca ma obowiązek 
przekazać konsumentowi potwierdzenie 
zawarcia umowy na odległość na trwałym 
nośniku w rozsądnym czasie po jej za-
warciu, najpóźniej w chwili dostarczenia 
rzeczy lub przed rozpoczęciem świadczenia 
usługi (podstawa prawna: art. 20 ust. 2 i art. 
21 ust. 1 ustawy o prawach konsumenta).

Małgorzata Płaszczyk-Waligórska

Duży sukces uczniów ZSP Zawadzkie w XII 
Ogólnopolskiej Olimpiadzie z Biologii – 
„Mam Was dość! Ziemia”. Rozstrzygnięcie 
olimpiady z biologii organizowanej przez 
Olimp School przyniosło miłe zaskoczenie 
dla uczniów ZSP w Zawadzkiem. Olimpiada 
o tematyce ekologicznej cieszyła się dużym 
zainteresowaniem w kraju, gdyż wzięło w niej 
udział ponad 400 uczniów. Uczennica kla-
sy 2A liceum – Natalia Szyszka – zdobyła 
trzecie miejsce. Jej 16 kolegów i koleżanek 
z klas licealnych i technicznych uplasowa-
ło się w pierwszej dwudziestce. Świadczy 

to o dużym zainteresowaniu młodych ludzi 
problematyką ekologiczną oraz chęcią rea-
gowania na bieżące problemy.

Mirosława Kądziołka

Wszyscy bawią się wspaniale, jak 
co roku w karnawale... Bal karna-

wałowy jest atrakcją bardzo lubianą 
przez dzieci i dorosłych. I wprawdzie 
karnawał już za nami, ale wspomnie-
nia zostaną.

13 lutego uczniowie Zespołu Szkół Spe-
cjalnych w Zawadzkiem na zaproszenie 
Pani Iwony Pietruszki, właścicielki Go-
spodarstwa Agroturystycznego Giprol 
w Staniszczach Małych, uczestniczyli 
w niezwykłych warsztatach karnawało-
wych. Na uczestników imprezy czekało 
wiele wspaniałych atrakcji, m.in. wyra-
bianie i pieczenie pączków, ozdabianie 
masek karnawałowych, gorące kiełbaski 

i bal przebierańców. Kiedy pojawiły się 
pierwsze rytmy muzyki wszyscy ruszyli 
do tańca. Uczniowie mieli swoje ciekawe 
przebrania -wśród strojów dominowali 
bohaterowie bajek i filmów oraz służb 
ratunkowych. 

Dzięki przemiłym Paniom, które ciepło 
przyjęły całą społeczność szkolną i wspa-
niale poprowadziły zabawę, ten ostatni 
dzień karnawału na długo pozostanie w 
pamięci. Pani Iwonie uczniowie i nauczy-
ciele składają szczególne podziękowania 
za zorganizowanie wspaniałej przygody.

Halina Łyżwa

Powiatowy Rzecznik  
Konsumentów odpowiada na pytania 

mieszkańców

Warsztaty w Giprolu

Trzecie miejsce Natalii w Polsce

Z Rzecznikiem przy kawie

Sukcesy naszych uczniów
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Informujemy, iż CIDON przy 
Oddziale Opolskim PFRON 

uruchomiło możliwość wy-
pożyczania wysokiej jakości 
technologii wspomagających 
w ramach programu „Wypo-
życzalnia technologii wspo-
magających dla osób z nie-
pełnosprawnością”.

Wypożyczalnia powstała z myślą 
o potrzebach osób z niepełno-
sprawnościami, aby zapewnić 
większą dostępność do sprzętu 
i rozwiązań technologicznych.

Kto może złożyć wniosek?
Z wypożyczalni może skorzystać 
każdy, kto:
•	  ma ważne orzeczenie o nie-

pełnosprawności (wydawa-
ne dzieciom do 16 roku życia) 
lub orzeczenie o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepeł-
nosprawności albo orzeczenie 
równoważne,
•	  w ciągu 12 miesięcy przed dniem 

złożenia wniosku o wypożycze-
nie nie otrzymał ze środków 
PFRON albo NFZ dofinanso-
wania na zakup takiej samej 
technologii wspomagającej jak 
ta, którą chce wypożyczyć.

Co można wypożyczyć?
Urządzenia do sterowania kompu-
terem za pomocą wzroku, oprogra-
mowanie wspierające komunika-
cję alternatywną, powiększalniki, 
aparaty słuchowe, drukarki braj-
lowskie, notesy dla osób niewido-
mych, a także podnośniki, wózki 
czy skutery.

Szczegółowa lista sprzętu znaj-
duje się na stronie:
https://wypozyczalnia.pfron.org.
pl/lista-dostepnego-sprzetu/

Jak złożyć wniosek?
Wniosek składa się przy użyciu 
systemu System Obsługi Wspar-
cia (SOW) przez stronę: https://
sow.pfron.org.pl/
w formie elektronicznej opatrzo-
nej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufa-
nym albo podpisem osobistym.
W razie potrzeby pomoc w wypeł-
nieniu wniosku zapewnia pracow-
nik CIDON.

Ważne
Warunkiem wypożyczenia techno-
logii wspomagającej jest zawarcie 
przez wnioskodawcę z RARS umo-
wy wypożyczenia oraz wpłacenie 
jednorazowej kaucji zwrotnej 

w wysokości 2% ceny zakupu 
danej technologii.
Po zawarciu umowy i wpłaceniu 
2% kaucji zwrotnej wybrana tech-
nologia dostarczana jest bezpo-
średnio do Beneficjenta, u któ-
rego każdorazowo odbywa się 
krótki instruktaż, dostosowanie, 
zamontowanie, czy skonfigurowa-
nie wybranej technologii.

Informacja i pomoc
Więcej informacji znajdziesz 
na stronie https://wypozyczal-
nia.pfron.org.pl/

Poradnik jak skorzystać z wypoży-
czalni https://www.youtube.com/
watch? v=o7BQVRKPLo8

Dane adresowe:
CIDON przy Oddziale Opolskim 
PFRON
ul. Katowicka 55
45–061 Opole
www.pfron.org.pl
e-mail: opole@pfron.org.pl

Ośrodek Wsparcia i Testów 
w Opolu
ul. Luboszycka 36
45–215 Opole
www.fleximind.pl
e-mail: owit@fleximind.pl

Potrzebni  
wolontariusze  

w PCPR

Jesteś osobą niepełnosprawną 
 i potrzebujesz sprzętu wspomagającego?  

Możesz go wypożyczyć!

Jeżeli chcesz podzielić się 
swoim czasem z innymi, 

pomóc dzieciom z rodzin za-
stępczych, a przy tym zdo-
być doświadczenie w pracy 
z dziećmi i młodzieżą, zapra-
szamy do siedziby Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelcach Opolskich.

Powiatowe Centrum Pomocy Ro-
dzinie w Strzelcach Opolskich 
poszukuje wolontariuszy dla dzie-
ci przebywających w rodzinach 
zastępczych na terenie powiatu 
strzeleckiego. Od wolontariuszy 
oczekujemy pomocy w:

•	odrabianiu lekcji i nauce
•	  udzielaniu korepetycji dzieciom 

z różnych przedmiotów
•	organizacji zabaw i czasu wol-

nego

Podejmując decyzję o wolontaria-
cie pomożesz dzieciom w zdoby-

waniu wiedzy i umiejętności, dasz 
szansę by poczuły się wyjątkowo.

Jeśli….

•	Masz ukończone 18 lat,
•	Dysponujesz wolnym czasem,
•	Jesteś gotowy by pomagać in-

nym
•	  Lubisz i chcesz pracować 

z dziećmi i młodzieżą
•	  Chcesz rozwijać swoje umiejęt-

ności interpersonalne
•	Podnieść swoje kwalifikacje 

zawodowe…

Dołącz do nas!

Aby zostać wolontariuszem należy 
zgłosić się do siedziby Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Strzelcach Opolskich, ul. Bo-
lesława Chrobrego 5 lub zadzwo-
nić pod numer tel.: 77 461–33–81 
(wew. 31 lub 40).

Dom Pomocy Społecznej w Strzelcach Op. 
z filią w Szymiszowie i filią w Leśnicy ul. Strażacka 8 

informuje, 
że na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej www.bip.dps.strzelceop.pl

zamieszczono ogłoszenie o przetargu publicznym na zadanie: 

„Sprzedaż drewna opałowego i tartacznego użytkowego – wywroty razem z systemem 
korzeniowym, pozyskanego z wycinki wywrotów powstałych po przejściu nawałnicy 
w zabytkowym parku Domu Pomocy Społecznej filia Szymiszów, ul. Strzelecka 2”.

Sprawdź, czy Twoja zguba nie jest na tej liście!
WEZWANIE DO ODBIORU RZECZY

Na podstawie art. 15 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku o rzeczach znale-
zionych (Dz. U. z 2023 roku, nr 501), z uwagi na brak możliwości doręczenia osobie 

uprawnionej wezwania do odbioru rzeczy lub nieustalenie osoby uprawnionej, Staro-
sta Strzelecki wzywa wszystkie osoby uprawnione (właścicieli lub osoby posiadające 

inny tytuł prawny) do niezwłocznego odbioru niżej wyszczególnionych rzeczy prze-
chowywanych przez Biuro Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego w Strzelcach 

Opolskich:
Wykaz depozytów znajdujących się na stanie Biura Rzeczy Znalezionych  

Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich stan na 14.02.2024 r.

Nr zgodny  
z wykazem Rodzaj przedmiotu Można odebrać do:

150 Klucz do samochodu 10.03.2024
152 Portfel 24.03.2024
153 Portfel 08.04.2024
154 Klucz do samochodu 08.04.2024
155 Rower górski 21.04.2024
156 Smartfon Samsung 13.05.2024
157 Pilot + klucze do samochodu 18.05.2024
158 Rowerek dziecięcy 19.05.2024
159 Pęk kluczy 29.06.2024
160 Rowerek trójkołowy 29.06.2024
161 Smartfon Samsung 20.07.2024
162 Rower górski 20.07.2024
163 Rower 20.07.2024
164 Rower górski 20.07.2024
165 Pęk kluczy 19.08.2024
166 Pęk kluczy 02.09.2024
167 Rower 04.10.2024
169 Bransoletka koloru złotego 02.11.2024
170 Smartfon Samsung 18.01.2025
171 Pęk kluczy 24.01.2025
172 Rower 24.01.2025
173 Telefon komórkowy 10.02.2025
174 Drukarka do etykiet 28.02.2025
176 Rower 14.03.2025
177 Klucze 08.05.2025
178 Rower górski 03.07.2025
179 Portfel z pieniędzmi 06.07.2025
180 Klucze 11.07.2025
181 Torebka, portfel i pieniądze 14.09.2025
182 Rower 18.09.2025
183 Klucz do samochodu 28.09.2025
184 Klucz do samochodu 15.11.2025
185 Smartfon 27.11.2025
186 Słuchawki bezprzewodowe 28.12.2025
187 Smartfon Samsung 07.02.2026

Pouczenie:
1. Zgodnie z art. 187 § 1 Kodeksu Cywilnego jeżeli w ciągu dwóch lat od dnia znale-

zienia rzeczy nie zostanie ona odebrana przez osobę uprawnioną staje się włas-
nością znalazcy jeżeli uczynił on zadość swoim obowiązkom. Jeżeli jednak rzecz 
została oddana Staroście, znalazca staje się jej właścicielem, jeżeli rzecz odbie-
rze w wyznaczonym przez Starostę terminie.

2. Warunkiem  odebrania  przedmiotu z Biura Rzeczy Znalezionych jest złożenie 
jego szczegółowego opisu lub przedstawienie dokumentów potwierdzających 
prawo własności.

Kontakt w/s odbioru rzeczy przez osoby uprawnione oraz informacji  
o terminie odebrania pod numerem telefonu 

77 4401757 w godzinach 8.00-14.00 oraz w pokoju 209 Starostwa.
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OBWIESZCZENIE STAROSTY STRZELECKIEGO
 Działając na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  w zakresie 
dróg publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 162 ze zm.) oraz art. 49 ustawy z 14 
czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2023 r. 
poz. 775 ze zm.) 

podaję do publicznej wiadomości,
że dnia 16 lutego 2024r. Starosta Strzelecki wydał na rzecz Burmistrza Strzelec 
Opolskich, decyzję administracyjną  Nr 5/2024 o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej polegającej na przebudowie i rozbudowie dróg gminnych - uli-
cy Pogodnej i ulicy Polnej w Strzelcach Opolskich w dwóch etapach,  w ramach 
zadania „Przebudowa i rozbudowa ul. Pogodnej i ul. Polnej w Strzelcach Opol-
skich”, na działkach:
I. w liniach rozgraniczających teren inwestycji stanowiących pas drogowy drogi gminnej:

Lp. ETAP Nr działki po podziale, działki 
w liniach rozgraniczających Arkusz mapy Obręb

1. I 70/5 1 Strzelce Opolskie
2. I 69/9 1 Strzelce Opolskie
3. I 69/20 1 Strzelce Opolskie
4. I 89 1 Strzelce Opolskie
5. I 88/10 1 Strzelce Opolskie
6. I 88/8 1 Strzelce Opolskie
7. I 88/6 1 Strzelce Opolskie
8. I 5158/18 1 Strzelce Opolskie
9. I 66/11 1 Strzelce Opolskie
10. I 66/12 1 Strzelce Opolskie
11. I 66/13 1 Strzelce Opolskie
12. I 66/14 1 Strzelce Opolskie
13. I 66/15 1 Strzelce Opolskie
14. I 66/16 1 Strzelce Opolskie
15. I 66/17 1 Strzelce Opolskie
16. I 66/20 1 Strzelce Opolskie
17. II 88/7 1 Strzelce Opolskie
18. II 5139/21 1 Strzelce Opolskie

II. poza liniami rozgraniczającymi teren pasa drogowego, ale stanowiących teren niezbędny:

Lp. ETAP
Nr działki 

przed 
podziałem

Opis zakresu robót Arkusz 
mapy Obręb

1. I 70/2 Przebudowa drogi powiatowej  
2272 O – ul. Cementowa 1 Strzelce 

Opolskie

2. I 69/7 Wykonie urządzenia wodnego –  
muldy chłonnej 1 Strzelce 

Opolskie

3. I 68/2 Wykonie urządzenia wodnego –  
muldy chłonnej 1 Strzelce 

Opolskie

4. I 68/1 Wykonie urządzenia wodnego –  
otwarty zbiornik retencyjno-infiltracyjny 1 Strzelce 

Opolskie

5. I 93 Przebudowa zjazdu do nieruchomości 1 Strzelce 
Opolskie

6. I 67/1 Wykonanie odcinka kanalizacji deszczowej 
z osadnikiem 1 Strzelce 

Opolskie

7. I 66/19 Przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową 
1054290 O 1 Strzelce 

Opolskie

8. I 111/3 Przebudowa skrzyżowania z drogą powiatową 
1054290 O 1 Strzelce 

Opolskie

9. II 5185/11 Budowa zjazdu 1 Strzelce 
Opolskie

10. II 5139/12 Budowa zjazdu 1 Strzelce 
Opolskie

11. II 5139/33 Budowa zjazdu 1 Strzelce 
Opolskie

12. II 5139/20 Przebudowa skrzyżowania z drogą gminną 
ulicą Kolejową 1 Strzelce 

Opolskie

13. II 198 Przebudowa skrzyżowania z drogą gminną 
ulicą Kolejową 1 Strzelce 

Opolskie
W terminie 28 dni od daty ukazania się niniejszego obwieszczenia zainteresowane stro-
ny mogą zapoznać się z treścią decyzji oraz dokumentacją sprawy w Starostwie Powia-
towym w Strzelcach Opolskich – Wydział Architektoniczno-Budowlany, ul. Jordanow-
ska 2, (w godzinach pn. 8.30-16.00, wt. - cz. 8.30-14.30, pt. 8.30-13.00).

Obwieszczenie wywiesza się na okres od 19 lutego 2024 r. do 18 marca 2024 r.
z up. Starosty Teresa Wanecka Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Wydawca: Powiat Strzelecki
Redaktor Naczelny: Marta Górka
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 
Materiałów niezamówionych nie zwracamy.

Skład: Drukarnia SADY
os. Sady 2, Krapkowice

Druk: Polska Press Sp. z o.o.
Oddział Poligrafia

ul. Baczyńskiego 25A, 
41-203 Sosnowiec

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków
Koło Powiatowe

47-100 Strzelce Opolskie, 
ul. Krakowska 16

tel. 77/461 27 54; 77/ 461 23 20;
tel kom. 604 540 402 

Dom Pomocy Społecznej
w Strzelcach Opolskie
tel. 77 4612329, 77 4613480
e-mail: dps.strzelceopolskie@wp.pl
z filią w Szymiszowie
tel. 77 4623845
z filią w Leśnicy
tel. 77 4639840, 77 4639830

Dom Pomocy Społecznej w Kadłubie
tel. 774636337, 774636422, fax 
774636744
e-mail: dpskadlub2@go2.pl

Dom Pomocy Społecznej w Zawadzkiem
tel. 77 4622011
e-mail: dpszawadzkie@poczta.fm.pl

Centrum Kształcenia Zawodowego
i Ustawicznego w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4612701,
e-mail: ckziu@ckziu-strzelce.pl
hkajstura@ckziu-strzelce.pl

Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. W. Broniewskiego w Strzelcach Op.
tel. 77 4612225

Zespół Szkół Ponadpodstawowych
w Zawadzkiem
tel. 77 4616430,
e-mail: lozawadzkie@wodip.opole.pl
zspzawadzkie@gmail.com

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
w Strzelcach Opolskie
tel. 77 4613381, 77 4613901
e-mail: pcprstrzelceop@op.pl

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4613026
e-mail: sekretariat@ppp.powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS
w Zawadzkiem
tel. 77 4620049
e-mail: zss_zawadzkie@interia.pl

Powiatowe Centrum Kultury
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 412 30 13
e-mail:centrumkultury@powiatstrzelecki.pl

Zespół Szkół Specjalnych przy DPS
w Kadłubie
tel. 77 4636422, 77 4636337
e-mail: zsskadlub@wp.pl

Zespół Placówek Oświatowych w Leśnicy
tel. 77 4615216
e-mail: zpolesnica@gmail.com

Szkolne Schronisko Młodzieżowe
w Górze Św. Anny
tel. 77 4615473
e-mail: szkolneschronisko@wp.pl

Szpital Powiatowy
im. Prałata J. Glowatzkiego
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4613291-95
e-mail: szpital@szpital.strzelce-op.pl

Komenda Powiatowa Państwowej Straży
Pożarnej w Strzelcach Opolskich
tel. 4049903

Komenda Powiatowa Policji
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4621200, 77 4621903

Powiatowy Inspektor Weterynarii
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4614528

Powiatowy Inspektorat Nadzoru
Budowlanego w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4639099

Powiatowa Stacja 
Sanitarno -Epidemiologiczna
w Strzelcach Opolskich
tel. 77 4400313

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Op.
tel. 77 4621800
e-mail: opst@praca.gov.pl

Centrala Starostwa Powiatowego 
w Strzelcach Opolskich (łączy wszystkie działy)
Tel. +48 77 4401700
Sekretariat Zarządu Powiatu
Tel. +48 77 4401703, Faks +48 77 4401701

Powiatowy Rzecznik Konsumentów
Tel. +48 77 4401756 
Wydział Komunikacji i Transportu:
Rejestracja pojazdów 707, 708, 709, 710, 711, 712
Prawo jazdy 706
Pozostałe numery 720
Wydział Dróg Powiatowych 714, 715, 716, 717, 718

Wydział Finansowy
Tel. wew.: 727, 728, 730, 731, 732, 733, 734, 735
Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru 
i Gospodarki Nieruchomościami
Tel. wew.: 737, 738, 739, 740, 741, 742, 743, 
744, 745, 746, 747, 749.
Wydział Architektoniczno – Budowlany
Tel. wew.: 760, 761, 763.
Wydział Organizacyjny
Tel. wew. 750, 751, 752, 753, 754, 755, 
756, 757, 758, 764
Zespół Kontroli
Tel. wew.: 705.

Wydział Zarządzania Kryzysowego
Tel. wew.: 766, 767.
Wydział Edukacji, Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystki 
Tel. wew.: 770, 771, 772, 773.
Zespół ds. Promocji Powiatu 713
Wydział Ochrony Środowiska
Tel. wew.:780, 781, 782, 785, 786.
Wydział Inwestycji i Zarządzania 
Funduszami
Tel. wew. 790, 791 

STAROSTA STRZELECKI
stosownie do art. 72 ust. 6 oraz art. 95 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r. Poz. 1094 
z póżn. zm.) podaję do publicznej wiadomości informację, o wydaniu w dniu 26.02.2024 
r. na rzecz spółki Strzeleckie Wodociągii Kanalizacja Sp. z o.o. z siedzibą w Strzelcach 
Opolskich przy ul. Mickiewicza 10, decyzji nr 46/2024 zatwierdzającej projekt budow-
lany i udzielającej pozwolenia na budowę sieci wodociągoweji kanalizacji sanitarnej 
w ramach zadania pn. „Przebudowa sieci wodociągowej i budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Jędrynie”, na działkach nr 937, 945, 188 obręb ewid. Rozmierka, dz. 
nr 150, 58, 129, 94, 59, 149, 39, 128 obręb ewid. Jędrynie.

Informację dotyczącą treści decyzji i dokumentacji sprawy można uzyskać telefonicz-
nie pod nr telefonu 77 4401763 Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich Wy-
dział Architektoniczno-Budowlany.

Strzelce Opolskie, dnia 26.02.2024 r.
z up. Starosty Teresa Wanecka Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Dyżury pełnią:
1.  Apteka „Pro-Pharma” sp. z o.o., 

ul. Moniuszki 16, tel. 728 309 
383, 507 071 311

2.  Apteka „Gemini”, ul. Opolska 
6, 77/417–90–03

3.  Apteka „Śląska”, Pl. Żerom-
skiego 9/1, tel. 77/461–21–43

4.  Apteka „Słoneczna”, ul. Rynek 
4/2, tel. 77/418–50–56

5.  Apteka „Dr. Max”, Os. Piastów 
Śl. 15, tel. 77/461–02–92

6.  Apteka „DOZ Apteka. Dbam 
o Zdrowie”, ul. M. Prawego 
7/1E, tel. 77/461–89–00

7.  Apteka „LIBRA”, Os. Piastów 
Śl. 21, tel. 77/461–38–76

8.  Apteka „Multifarm”, ul. Ligonia 
1A, tel. 77/415–20–55

1. „Multifarm”
2. „Pro-Pharma”
3. „Gemini”
4. „Śląska”
5. „Słoneczna”
6. „Dr. Max”
7. „DOZ Apteka”
8. „LIBRA”

9. „Multifarm”
10. „Pro-Pharma”
11. „Gemini”
12. „Śląska”
13. „Słoneczna”
14. „Dr. Max”
15. „DOZ Apteka”
16. „LIBRA”

17. „Multifarm”
18. „Pro-Pharma”
19. „Gemini”
20. „Śląska”
21. „Słoneczna”
22. „Dr. Max”
23. „DOZ Apteka”
24. „LIBRA”

25. „Multifarm”
26. „Pro-Pharma”
27. „Gemini”
28. „Śląska”
29. „Słoneczna”
30. „Dr. Max”
31. „DOZ Apteka”

MARZEC

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Powiatu Strzeleckiego Nr LIX/517/23 z dnia 20 grudnia 2023 r.

D Y Ż U R Y A P T E K W  S T R Z E L C A C H  O P O L S K I C H  W   2 0 2 4  r .

UWAGA: Dyżur rozpoczyna się od go-
dziny 8.00 i kończy się o godz. 23.00

 

 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich ogłasza otwarty nabór wniosków
w ramach projektu: Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez PUP w Strzelcach

Opolskich (II) w ramach Działania 5.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia realizowana przez PUP
w ramach Osi priorytetowej 5 Fundusze Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację FEO 2021-2027, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus:

· pracodawców o organizację prac interwencyjnych
dodatkowe informacje: www.strzelceopolskie.praca.gov.pl, tel. 77 462 18 65 p. Patrycja Gazda pok. 9

· pracodawców o organizację stażu
dodatkowe informacje: www.strzelceopolskie.praca.gov.pl, tel. 77 462 18 63 p. Beata Nowak pok. 6

· osób bezrobotnych o skierowanie na szkolenie
dodatkowe informacje: www.strzelceopolskie.praca.gov.pl, tel. 77 462 18 14 p. Elżbieta Światły pok. 6

#FunduszeUE
#FunduszeEuropejskie
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Ad multos annos

Pan Paweł Piela, mieszkający w Zimnej Wódce, 90. rocznicę 
urodzin świętował 15 lutego. Z tej okazji Jubilata z życzeniami 
i upominkami odwiedzili Wicestarosta Strzelecki Waldemar 
Gaida oraz Burmistrz Ujazdu Hubert Ibrom.

Pan Henryk Juretko, mieszkający w Błotnicy Strzeleckiej, jubi-
leusz 90-lecia urodzin świętował 15 lutego. Z tej okazji nie mogło 
zabraknąć u Jubilata odwiedzin Wicestarosty Waldemara Gaidy 
oraz Burmistrza Strzelec Opolskich Tadeusza Goca, którzy prze-
kazali serdeczne życzenia i upominki.

Pan Robert Szaforz, mieszkaniec Zimnej Wódki, 90. urodziny 
świętował 16 lutego. Jubilata z życzeniami i upominkami odwie-
dzili: Sekretarz Powiatu Strzeleckiego Ewelina Jelito oraz Bur-
mistrz Ujazdu Hubert Ibrom.

Pani Aniela Michalczyszyn, mieszkanka Piotrówki, 90. rocz-
nicę urodzin obchodziła 18 lutego. Jubilatkę z życzeniami i upo-
minkami odwiedzili  Członek Zarządu Powiatu Strzeleckiego 
Janusz Żyłka i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard No-
coń oraz Wójt Jemielnicy Marcin Wycisło.

Pan Norbert Pytel, mieszka-
jący w Oticach, 90 lat skończył 
20 lutego. Z tej okazji Jubilato-
wi życzenia złożyli i przekaza-
li upominki Wicestarosta Wal-
demar Gaida oraz Członek Za-
rządu Powiatu Strzeleckiego 
Jan Zubek, a także Sekretarz 
Gminy Izbicko Marzena Baksik.

Z ogromną przyjemnością możemy dziś poinformować o kolejnych mieszkańcach naszego powiatu, którzy 
w ostatnim czasie obchodzili okrągłe rocznice urodzin, w dodatku wszyscy są równolatkami! 

Do wszystkich najserdeczniejszych życzeń dla Jubilatów dołączamy się i my:  
wielu jeszcze lat w jak najlepszym zdrowiu, pełnych słonecznych i radosnych dni! 

Pani Gertruda Gomoła, mieszkająca w Barucie, 90-lecie uro-
dzin obchodziła 10 lutego. W odwiedziny do Jubilatki z życze-
niami przyjechali Członek Zarządu Powiatu Strzeleckiego Ja-
nusz Żyłka, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Nocoń 
oraz Wójt Jemielnicy Marcin Wycisło.

Pani Elżbieta Gabrysz, mieszkanka Jemielnicy, 90. roczni-
cę urodzin świętowała 8 lutego. W dniu Jej święta Jubilatkę 
z najlepszymi życzeniami i okazjonalnym upominkami odwie-
dzili przedstawiciel samorządu powiatowego i  Wójt Gminy Je-
mielnica Marcin Wycisło.


